

## Liburu iruzkinak *Egunkaria*-ko *Liluratura* sailean 1996 eta 1997an

1996 eta 1997 urteetan *Euskaldunon Egunkariako Liluratura* gehigarrian argitaratu diren liburu iruzkinen zerrenda da ondoren aurkezten duguna. Liluratura gehigarriaren Irakurtzekoak sailean hizpide izan diren liburuen zerrenda, alegia. Lehenik eta behin hizpide den liburuaren egilea adierazten da. Ondoren datoz liburuaren izenburua, argitaratzailea eta argitalpen urtea. Ostera datorren datak argitzen du iruzkina zein egunetan argitaratu zen Liluratura sailean eta, azkenik, iruzkina idatzi duenaren izena ere bildu dugu parentesi artean.

1996

AIERBE, Bartolo: *Zaarrak berrituz*. Sendoa, 1996. 1996-11-23 (Mikel Aldalur).

ALONSO, A.; ARZOZ, I.: *Jorge de Oteiza. Artea eta pentsamendua*. Gaiak, 1996. 1996-7-27 (Imanol Muguruza).

ALONSO, Jon: *Katebegi galdua*. Susa, 1995. 1996-2-24 (Edorta Jimenez).

ANSELMI, Luigi: *Bacchabunda*. Pamiela, 1992. 1996-6-8 (Amaia Iturbide).

APALATEGI, Ur; GOIEASKOETXEA, Unai: *Erdi guneak*. Maiatz, 1995. 1996-2-3 (Mikel Aldalur).

ARISTI, Pako: *Castletown*. Erein, 1996. 1996-11-30 (Mikel Aldalur).

ARRATIBEL, Joxe: *Kontu zaharrak*. Erein, 1995. 1996-3-16 (Amaia Iturbide).

———: *Kontu zaharrak*. Erein, 1995. 1996-4-13 (Xabier Etxaniz).

ARRETXE, Jon: *Urrezko triangelua*. Elkar, 1995. 1996-9-14 (Ibon Iribarren).

ATXAGA, Bernardo: *Xola eta basurdeak*. Erein, 1996. 1996-9-28 (Xabier Etxaniz).

BALZOLA, Asun: *Marta, uda haren ostean*. Erein, 1995. 1996-4-27 (Amaia Iturbide).

- BLOCH, Robert: *Psikosia*. Elkar, 1996. 1996-7-20 (Miel Anjel Elustondo).
- BORDA, Itxaro: *Bizi nizano munduan*. Susa, 1996. 1996-7-6 (Xabier Aldai).
- CANO, Harkaitz: *Radiobiografiak*. Elkar, 1995. 1996-2-17 (Mikel Aldalur).
- : *Beluna jazz*. Susa, 1996. 1996-6-1 (Xabier Aldai).
- CARVER, Raymond: *Katedrala*. Elkar, 1993. 1996-9-28 (Xabier Aldai).
- CELAYA, Gabriel: *Gaviota*. Repsol, 1991. 1996-7-6 (Amaia Iturbide).
- CILLERO, Javi: *Norena da Virginia City?* Desclee, 1995. 1996-3-23 (Miel Anjel Elustondo).
- DAHL, Roald: *Ixtorio hautatuak*. Elkar, 1996. 1996-10-12 (Edorta Jimenez).
- DIRASSAR, Janbattit: *Hegiko bordatik*. Elkar, 1995. 1996-2-10 (Jose Luis Otamendi).
- DURAS, Marguerite: *Maitalea*. Ibaizabal, 1996. 1996-11-16 (Ibon Iribarren).
- EGUZKITZA, Andolin; OMATOS, Olga: K.P. *Kavafis. Antologia*. Pamiela, 1995. 1996-3-9 (Edorta Jimenez).
- EPALTZA, Aingeru: *Tigre ehizan*. Elkar, 1996. 1996-12-28 (Edorta Jimenez).
- EZKIAGA, Patxi: *Zure haragi bereko*. Erein, 1996. 1996-6-22 (Mikel Aldalur).
- EZEIZA, Joseba: *Testuaren harian*. Euskal esaldien estilistika. Gaiak, 1996. 1996-12-21 (Patxi Petrirena).
- EZEIZA, A.: *Euskararen erabileran murgiltzen*. Gaiak, 1996. 1996-12-21 (Patxi Petrirena).
- FERNANDEZ, Luis: *Kontaktua*. Elkar, 1996. 1996-12-14 (Mikel Aldalur).
- GAIK argitaldaria: *Hiltzear dauden kulturak*. Gaiak, 1996. 1996-6-29 (Mikel Aldalur).
- : *Teknologia eta historia*. Gaiak, 1996. 1996-7-13 (Mikel Aldalur).
- GARAI, K.J.; LARTATEGI, J.; MADARIAGA, J.R.: *Neguko Antzarrak*. Deustuko Unibertsitatea, 1993. 1996-5-18 (Amaia Iturbide).
- GIL BERA, Eduardo: *Ezabatuak. Idazle alemanak*. Pamiela, 1995. 1996-3-16 (Mikel Aldalur).
- GOÑI OLALDE, Elias: *Bost filosofo handi*. Gaiak, 1996. 1996-12-14 (Imanol Muguruza).
- HARANBURU-ALTUNA, Luis: *Auskalo, Luk*. Elkar, 1995. 1996-9-21 (Xabier Aldai).
- HARRIS, Marvin: *Kulturaren enigmak*. Gaiak, 1996. 1996-11-2 (Mikel Aldalur).
- HERNANDEZ ABAITUA, Mikel: *Bazko arrautzak*. Elkar, 1995. 1996-2-17 (Amaia Iturbide).
- HIGHSMITH, Patricia: *Ripleyren jokoak*. Igela, 1995. 1996-1-27 (Miel Anjel Elustondo).

- IBARGUREN, Mikel: *Hemen gauak lau ertz ditu*. Susa, 1996. 1996-10-12 (Xabier Aldai).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Neskatxa telepatikoa*. EDEBE, 1996. 1996-6-15 (Xabier Etxaniz).
- IRASTORTZA, Tere: *Gabeziaren Kantoreak*. Pamiela, 1995. 1996-3-23 (Xabier Aldai).
- IRIGARAY, Jose Angel: *Urdinkara*. Pamiela, 1995. 1996-3-9 (Jose Luis Otamendi).
- IRIGOIEN, Joan Mari: *Apaiz zaharren gitarra*. Elkar, 1996. 1996-12-28 (Xabier Etxaniz).
- IRIZAR, Sabin: *Txirike-Parú*. Erein, 1996. 1996-7-13 (Miel Anjel Elustondo).
- IRVING, John: *Besteen ametsak*. Txalaparta, 1996. 1996-9-14 (Edorta Jimenez).
- IZAGIRRE, Koldo: *Joan Salvat-Papasseit. Antologia*. Pamiela, 1995. 1996-1-6 (Jose Luis Otamendi).
- : *Joan Salvat-Papasseit. Antologia*. Pamiela, 1995. 1996-5-11 (Amaia Iturbide).
- JIMENEZ, Edorta: *Laudanoa eta sutautsa*. Txalaparta, 1996. 1996-3-30 (Mikel Aldalur).
- : *Urdaibaiko ipuin eta kondairak*. Alfaguara-Zubia, 1996. 1996-10-5 (Mikel Aldalur).
- KUZWAYO, Ellen: *Soweton kondatuak*. Txalaparta, 1996. 1996-11-9 (Edorta Jimenez).
- LASA, Mikel: *Memory dump*. EHU, 1993. 1996-5-4 (Amaia Iturbide).
- LEAKEY, Richard E.: *Gizateriaren eraketa*. Gaiak, 1996. 1996-12-7 (Imanol Muguruza).
- LEKUONA, Juan Mari: *Ibilaldia*. EHU, 1996. 1996-5-4 (Mikel Aldalur).
- LERTXUNDI, Joxe Mari: *Beti festara begiak*. Sendoa, 1996. 1996-5-25 (Mikel Aldalur).
- LINAZASORO, Karlos: *Euriaren eskuak*. Alberdania, 1995. 1996-2-10 (Mikel Aldalur).
- : *Altzeta*. Alberdania, 1996. 1996-7-27 (Mikel Aldalur).
- LITORAL aldizkaria: *Poesía Vasca contemporánea*. Litoral, 1995. 1996-1-13 (Mikel Aldalur).
- LOPEZ GASENI, Manu: *Urrutiko in-txaurrak*. Erein, 1996. 1996-5-25 (Xabier Etxaniz).
- MENDIGUREN, Xabier: *Irakasle alu bat*. Elkar, 1996. 1996-3-30 (Jose Luis Otamendi).
- : *Irakasle alu bat*. Elkar, 1996. 1996-6-1 (Xabier Etxaniz).
- MUGURUZA, Jabier: *Bizitza pusketak*. Erein, 1996. 1996-11-23 (Xabier Aldai).
- MUJIKI, Inazio: *Arpoi baten eran* (Juan Bautista Agirre). Alberdania, 1996. 1996-6-15 (Mikel Aldalur).
- : *Arpoi baten eran* (Juan Bautista Agirre). Alberdania,

1996. 1996-9-21 (Edorta Jimenez).
- MUÑOZ, Jokin: *Hausturak*. Alberdania, 1995. 1996-4-27 (Joakin Balentzia).
- : *Hausturak*. Alberdania, 1995. 1996-10-19 (Miren Treku).
- MURUA URIA, I.; UNZUETA, H.: *Suete-na Belfasten*. 1996-6-29 (Luis Fernandez).
- OLARRA, Xabier: *Eskolan ikasten ez direnak*. Elkar, 1996. 1996-11-9 (Xabier Etxaniz).
- OLASAGARRE, Juanjo: *Bizi puskak*. Susa, 1996. 1996-12-7 (Mikel Aldalur).
- ORTIZ DE LANDALUZE, Agurtzane: *Leireren opor miresgarriak*. Alfaguara-Zubia, 1996. 1996-10-19 (Xabier Etxaniz).
- OSSA, Joseba: *Inari, Laponiako lore*. Alfaguara-Zubia, 1996. 1996-10-19 (Xabier Etxaniz).
- QUENEAU, Raymond: *Zazie metroan*. Ibaizabal, 1996. 1996-11-30 (Ibon Iribarren).
- PERURENA, Patziku: *Euskarak sorgindutako numeroak*. Gipuzkoa Donostia Kutxa, 1993. 1996-2-24 (Amaia Iturbide).
- RINNEKANGAS, Rax: *Ilargia thesi*. Erein, 1996. 1996-4-20 (Miel Anjel Elustondo).
- SAGASTIZABAL, Joxean: *Kutsidazu bi-dea, Ixabel*. Alberdania, 1995. 1996-3-2 (Amaia Iturbide).
- SAGASTIZABAL, Joxean: *Zorotariko euskal hiztegia*. Alberdania, 1996. 1996-5-11 (Mikel Aldalur).
- SAIZARBITORIA, Ramon: *Hamaika pauso*. Erein, 1995. 1996-2-3 (Amaia Iturbide).
- SARRIONANDIA, Joseba: *Hnuy Illa Nyha Majah Yahoo*. Elkar, 1995. 1996-3-2 (Xabier Aldai).
- : *S.T. Coleridge*. Pamiela, 1995. 1996-4-13 (Tere Irastortza).
- SERRANO, Asier: *Ane. Gutun galdua*. Autoedizioa, 1995. 1996-1-6 (Mikel Aldalur).
- SKVORECKY, Josef: *Mundu mingotsa*. Alberdania, 1996. 1996-10-26 (Edorta Jimenez).
- UBEDA, Garbiñe: *Idea Zabaldur Tour 95*. Susa, 1995. 1996-4-20 (Xabier Artola).
- UGALDE, Martin: *Bihotza golkoan*. Erein, 1990. 1996-7-20 (Amaia Iturbide).
- URKIXO, Joanes: *Bihotz ausarta*. Alfaguara-Zubia, 1996. 1996-10-5 (Xabier Etxaniz).
- URKIZU, Patri: *Jon Miranderen gutunak*. Susa, 1995. 1996-1-13 (Xabier Aldai).
- : *Exiliatuok ez gara inongoak*. Arabako Foru Aldundia, 1995. 1996-1-20 (Mikel Aldalur).
- VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari: *Moskuko gereziak*. Elkar, 1996. 1996-5-18 (Ibon Iribarren).
- WITTGENSTEIN, Ludwig: *Tractatus Logico-Philosophicus*. EHU, 1990. 1996-11-16 (Mikel Aldalur).

- ZABALA, Juan Luis: *Galdu arte*. Susa, 1996. 1996-11-2 (Xabier Aldai).
- ZABALETA, Patxi: *Badena dena da*. Txalaparta, 1995. 1996-1-27 (Gema Lasarte).
- : *Arian ari*. Txalaparta, 1996. 1996-12-21 (Mikel Aldalur).
- ZABALETA, Pello: *Bigarren bizia*. EHU, 1995. 1996-1-20 (Amaia Iturbide).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Enara, zer berri?* Alberdania, 1996. 1996-1-8 (Xabier Etxaniz).
- , Patxi: *Mustloa naaiz...* SM, 1996. 1996-10-26 (Xabier Etxaniz).
- ZULAIKA, Joseba: *Ehiztariaren erotikak*. Erein, 1990. 1996-6-22 (Amaia Iturbide).
- 1997
- AGIRRE, Joxean: *Elgeta*. Kutxa, 1996. 1997-4-19 (Jose Jabier Fernandez).
- ALDECOA, Ignacio: *Uharte galduak*. EHU, 1997. 1997-6-7 (Jose Jabier Fernandez).
- ALDEKOA, Iñaki: *Ipuin gogoangarriak*. Erein, 1997. 1997-6-14 (Jon Eugi).
- APALATEGI, Ur: *Gauak eta hiriak*. Elkar, 1997. 1997-4-12 (Jose Jabier Fernandez).
- ARANBARRI, I.; IZAGIRRE, K.: *Gerraurreko literatur kritika*. Labayru Ikastegia, 1996. 1997-4-12 (Mikel Aldalur).
- ARANBARRI, Iñigo: *Zapata-ren oiha*. Susa, 1997. 1997-4-26 (Jose Jabier Fernandez).
- ARISTI, Pako: *Emakumeen gerlak*. Erein, 1996. 1997-2-22 (Jose Jabier Fernandez).
- : *Din, dan, don... kanpai-lapurak non?* Elkar, 1996. 1997-3-15 (Xabier Etxaniz).
- ARRETXE, Jon: *Tuparen seme-alabak*. Elkar, 1996. 1997-3-1 (Jose Jabier Fernandez).
- : *Harresi handirantz*. Alfguara-Zubia, 1997. 1997-12-12 (Xabier Etxaniz).
- : *Ostegunak*. Elkar, 1997. 1997-12-27 (Jose Jabier Fernandez).
- ARRIZABALAGA, J.; MURIAS, A.: *Autonomoekin solasean*. Txalaparta, 1997. 1997-7-19 (Josu Zubero goitia).
- ASKOREN ARTEAN: *Urruzuno literatur lehiaketa 1997*. Eusko Jaurlaritza, 1997. 1997-10-11 (Mikel Aldalur).
- : *Ipuin berdeak*. Eguzki-zaleak, 1997. 1997-11-15 (Jose Jabier Fernandez).
- ATXAGA, Bernardo: *Sara izeneko gizona*. Pamiela, 1996. 1997-1-4 (Mikel Aldalur).
- : *Mendian gora*. Lezio Berriak programarako inprimatua, 1996an. 1997-1-25 (Mikel Aldalur).

- AZURMENDI, Joxe: *Demokratak eta biolentoak*. Elkar, 1997. 1997-12-6 (Mikel Aldalur).
- AZURMENDI, Xabier: *San Adrian eta inguruen kondaira*. Goiherriko EEKE, Maizpide Euskaltea eta Lazkaoko Udala, 1997. 1997-5-24 (Mikel Aldalur).
- BILBAO, Juan Bautista *Batxi: Hau mundu arrano hau!* Susa, 1997. 1997-12-20 (Edorta Jimenez).
- BORDA, Itxaro: *Amorezko pena baño*. Susa, 1996. 1997-3-22 (Jose Jabier Fernandez).
- BUKOWSKI, Charles: *Poema Antologia*. Susa, 1997. 1997-5-3 (Mikel Aldalur).
- CANO, Harkaitz: *Telefono kaiolatua*. Alberdania, 1997. 1997-10-18 (Mikel Aldalur).
- CONAN DOYLE, Arthur: *Sherlock Holmes*. Abenturak 2. Igela, 1997. 1997-7-27 (Jon Eugi).
- CONRAD, Joseph: *Salataria*. Erein, 1996. 1997-5-10 (Jon Eugi).
- ETXEBERRIA, Hasier: *Karramarroaren aztarnak*. Elkar, 1997. 1997-11-22 (Jose Jabier Fernandez).
- EPALTZA, Aingeru: *Tigre ehizan*. Elkar, 1996. 1997-9-27 (Mikel Aldalur).
- FUSTER, Jaume: *Beirazko giltzak*. Elkar, 1997. 1997-10-4 (Jose Jabier Fernandez).
- GAIK argitaldaria: *Erljioak munduan*. Gaiak, 1997. 1997-11-22 (Imanol Muguruza).
- : *Lurra zain dezagun*. Gaiak, 1997. 1997-11-29 (Imanol Muguruza).
- GALBRAITH, John K.: *Ekonomiaren historia (I) eta (II)*. Gaiak, 1996. 1997-3-22 (Imanol Muguruza).
- GOMEZ, Antxon: *Abere madarika-tuak*. Susa, 1997. 1997-11-1 (Mikel Aldalur).
- GORKI, Maximo: *Samovar*. Aizkorri, 1997. 1997-12-27 (Mikel Aldalur).
- HAMMETT, Dashiell: *Uzta gorria*. Igela, 1996. 1997-2-1 (Miel Anjel Elustondo).
- HAMMET, Dashiell: *Maltako belatza*. Igela, 1997. 1997-10-25 (Mikel Aldalur).
- HERNANDEZ ABAITUA, Mikel: *Ahotsak*. Erein, 1996. 1997-5-17 (Jose Jabier Fernandez).
- HUGO, Victor: *Parisko Andre Maria*. Erein, 1997. 1997-4-26 (Xabier Aldai).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Oporraldi bat baserrian*. Alberdania, 1996. 1997-1-11 (Xabier Etxaniz).
- : *Bota ura!* Edebe-Giltza, 1997. 1997-5-24 (Xabier Etxaniz).
- IRIGOIEN, Joan Mari: *Kalamidadeen liburua*. Elkar, 1996. 1997-2-15 (Jose Jabier Fernandez).
- IRURETAGOIENA, I.; GARCIA DE CORTAZAR, M.: *Denboraren memorian / Oroimen bizi eta margulak*. Bermingham, 1997. 1997-4-19 (Mikel Aldalur).

- ITURRALDE, Joxemari: *Kilkirra eta roulottea*. Erein, 1997. 1997-12-13 (Jose Jabier Fernandez).
- ITURREGI, Patxi: *Haize kontra*. Elkar, 1996. 1997-2-8 (Edorta Jimenez).
- IZAGIRRE, Koldo: *Gure zinemaren historia petrala*. Susa, 1996. 1997-1-18 (Edorta Jimenez).
- : *Vladimir*. Erein, 1996. 1997-2-8 (Mikel Aldalur).
- : *Non dago basques' harbour?* Susa, 1997. 1997-5-31 (Jose Jabier Fernandez).
- JASTROW, R.; TURING, M.; SEARLE, J.: *Giza garuna eta ordenadorea*. Gaiak, 1997. 1997-6-7 (Imanol Muguruza).
- JIMENEZ, Edorta: *Baleen barbaroa*. Txalaparta, 1997. 1997-11-15 (Mikel Aldalur).
- KRISTOF, Agota: *Koaderno handia*. Alberdania, 1997. 1997-10-25 (Jose Jabier Fernandez).
- LACLOS, P. Ambroise Choderlos de: *Harreman arriskutsuak*. Ibaizabal, 1997. 1997-7-27 (Jose Jabier Fernandez).
- LANDA, Mariasun: *Ahatetxoa eta sa-hats negartia*. Elkar, 1997. 1997-5-31 (Xabier Etxaniz).
- LAUAXETA: *Arrats beran*. Editoreen Elkartea, 1991. 1997-6-21 (Jon Eugi).
- LERTXUNDI, Anjel: *Letrak kalekantotik*. Alberdania, 1996. 1997-3-1 (Edorta Jimenez).
- : *Martin Ugalde*. Andoaingo Udala, 1997. 1997-7-19 (Mikel Aldalur).
- LEVI, Carlo: *Kristo Ebolin geratu zen*. Alberdania, 1997. 1997-9-13 (Mikel Aldalur).
- MADARIAGA, Juan Ramon: *Argia sortzen den izartegia*. Alberdania, 1996. 1997-1-11 (Mikel Aldalur).
- MARTINEZ DE PISON, Ignacio: *Bravo anaien altxorra*. Elkar, 1997. 1997-9-20 (Jose Jabier Fernandez).
- MENDIGUREN BEREZIARTU, Xabier: *Bi istorio*. Elkar, 1997. 1997-7-5 (Xabier Etxaniz).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Berritgo nauzu*. Elkar, 1997. 1997-5-3 (Josu Zuberogoitia).
- : *Obsexuen Kluba*. Elkar, 1997. 1997-10-4 (Miren Treku).
- MENDIZABAL, Jexuxmari: *Kalezulo*. Alberdania, 1997. 1997-7-5 (Jose Jabier Fernandez).
- MINTEGI, Miguel Angel: *Esker mila, Marlowe*. Erein, 1996. 1997-1-25 (Miel Anjel Elustondo).
- MONTOIA, Xabier: *Gasteizko hondartzak*. Susa, 1997. 1997-6-21 (Jose Jabier Fernandez).
- MUJIKA, Luis Mari: *Ipuin ubelak*. Kri-seilu, 1996. 1997-3-15 (Xabier Aldai).
- MUÑOZ, Jokin: *Joan zaretenean*. Alberdania, 1997. 1997-10-11 (Xabier Aldai).

- MURGIL TALDEA: *Heriotza mendebaldean eta Euskal Herrian*. Gaiak, 1997. 1997-5-17 (Imanol Mugu-ruza).
- OLANO, Xabier: *Gauaren magalean*. Bermingham, 1996. 1997-5-10 (Jose Jabier Fernandez).
- POE, Edgar Allan: *Rue Morgueko hilketak*. Elkar, 1996. 1997-2-22 (Jon Eugi).
- RAMOS, ETXANIZ, URKIA, AZPEITIA: *Tene Lehiaketa 1997*. Elkar-Debako Udala, 1997. 1997-9-27 (Jose Jabier Fernandez).
- REKALDE, Paddy: *Aizu, Paddy!* AEK, 1996. 1997-4-5 (Mikel Aldalur).
- SAIZARBITORIA, Ramon: *Bihotz bi Gerrako kronikak*. Erein, 1996. 1997-2-1 (Jose Jabier Fernandez).
- SARRIONANDIA, Joseba: *Hitzen ondoeza*. Txalaparta, 1997. 1997-12-20 (Jose Jabier Fernandez).
- SASTRE, Pablo: *Itzalaren ertzean*. Susa, 1996. 1997-4-5 (Jose Jabier Fernandez).
- SERRANO, Asier: *Bada hiri gorri bat*. Elkar-Kaiero, 1997. 1997-6-14 (Jose Jabier Fernandez).
- STEINBECK, John: *Arthur Erregearen egintzak*. Merlin. Igela, 1996. 1997-1-18 (Xabier Aldai).
- STEVENSON, Robert Louis: *Suiziden Elkarte*. Elkar, 1997. 1997-11-8 (Jon Eugi).
- TARTAS, Iuan de: *Onsa Hilceco Biddia*. Deustuko Unibertsitatea, 1995. 1997-3-8 (Mikel Aldalur).
- TORGA, Miguel: *Piztiak*. Alberdania, 1997. 1997-6-28 (Jose Jabier Fernandez).
- TXOPITEA, Daniel eta Ainize: *Zarautz bihotz-bihotzetik*. Zarauzko Udala, 1997. 1997-9-20 (Mikel Aldalur).
- TZU, Sun: *Gerraren antzea*. Txalaparta, 1996. 1997-3-8 (Xabier Aldai).
- URRUJULEGI, Jon: *Arragoa*. Txalaparta, 1997. 1997-6-28 (Mikel Aldalur).
- URRUTIKOETXEA, Urtzi: *Borroka galduetatik gatoz*. Susa, 1997. 1997-11-29 (Mikel Aldalur).
- WEBER, Max: *Etika protestantea eta kapitalismoaren izpiritua*. Gaiak, 1996. 1997-2-15 (Imanol Mugu-ruza).
- YOURCENAR, Marguerite: *Ekialdeko kontakizunak*. Ibaizabal, 1997. 1997-11-8 (Antxon Gomez).
- ZUBEROGOITIA, Aitor: *Gandi*. Elkar, 1997. 1997-7-12 (Jose Jabier Fernandez).
- : *Katalina Erauso*. Elkar, 1997. 1997-10-18 (Jose Jabier Fernandez).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Ilargia ditarean*. Elkar, 1996. 1997-1-4 (Xabier Etxaniz).

Garikoitz BERASALUZE